Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 Детский сад № 45 городского округа-город Камышин
(МБДОУ Дс № 45)

ПРИКАЗ
01.04.2021.                                                     № 48-о
«О подготовке и проведении
самообследования
в МБДОУ Дс №45»

В соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования и науки РФ от 14.06.2013г № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией, на основании протокола педсовета № 3 от 28.02.2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчёт о  результатах самообследования МБДОУ № 45за 2021 год (приложение к приказу).
2. Старшему воспитателю Скоробогатой А.А опубликовать отчёт о самообследовании, указанный в п.1 настоящего приказа, на сайте ДОУ, в разделе «Документы» до 20.04.2021 года.
3. Старшему воспитателю Скоробогатой А.А в срок до 29.04.2022 года направить отчёт, указанный в п.1 настоящего приказа, вместе с настоящим приказом и сопроводительным письмом, в Комитет по образованию Администрации городского округа-город Камышин.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ Дс № 45___________ В.И.Лир
С приказом ознакомлены:

1. Скоробогатая А.А. «____»______2022г.___________
Приложение № 1

к приказу от 24.02.2021. № 48-о

	УТВЕРЖДАЮ
приказом от 24.02.2021 № 25-о

заведующий МБДОУ Дс № 45

______________ И.С. Оганесян

Состав рабочей группы
для проведения самообследования за 2020 год
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 45 городского округа-город Камышин (МБДОУ Дс № 45)
	№
	Ф. И. О
	Должность
	Обязанности

	1
	Оганесян И.С.
	заведующий
	− распределяет обязанности между членами рабочей группы;

− координирует процесс самообследования;

− контролирует своевременное исполнение мероприятий по самообследованию;

− утверждает отчет о результатах самообследования;

− докладывает о результатах самообследования коллегиальным органам управления образовательной организации, учредителю

	2
	Фролова Т.А.
	Старший воспитатель
	− собирает и анализирует информацию о системе управления организацией,
собирает и анализирует информацию о кадровом составе, учебно-методическом и библиотечно-информационном обеспечение организации;

− обобщает полученные данные и формирует отчет

− публикует отчет о самообследовании на сайте организации

	3
	Мешкова Н.А.
	Старший воспитатель
	− собирает, систематизирует и оформляет данные об образовательном процессе в том числе качестве и условиях обучения, образовательных достижениях обучающихся.

	4
	Евсеева В.В.
	Начальник хозяйственного отдела
	− готовит информацию о материально-технической базе

	4
	Егоренкова И.В.
Стёпина И.В.
	Старшая медицинская сестра
	 − готовит информацию об условиях организации образовательного процесса, оценка гигиенических требований

Приложение № 2

к приказу от 24.02.2021. № 25-о

	УТВЕРЖДАЮ
приказом от 24.02.2021 № 25-о

заведующий МБДОУ Дс № 45
______________ И.С. Оганесян

План подготовки и проведения самообследования за 2020 год
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 45 городского округа-город Камышин (МБДОУ Дс № 45)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Издание приказа  «О подготовке и проведении самообследования в МБДОУ Дс № 45»
	Февраль 2021г.
	Заведующий

И.С. Оганесян

	2.
	Организация и проведение совещания с членами комиссии (утверждение плана

подготовки и проведения самообследования,

распределение направлений работы членами комиссии, определение сроков самообследования)
	Февраль 2021г.
	Заведующий

И.С. Оганесян

	3.
	· Сбор информации для аналитической части отчета по направлениям:
-образовательная деятельность, в том числе организация воспитательно-образовательного процесса;

-система управления организации;

-кадровое обеспечение;

-учебно-методическое обеспечение;

-библиотечно-информационное обеспечение;

-материально-техническая база;

-внутренняя система оценки качества образования

· Сбор информации для статистической части отчета по показателям.
	с 24.02.2021.

по 23.03.2021.
	Председатель и

члены рабочей группы

	4.
	Обобщение полученных результатов,

формирование отчета по самообследованию
	до 24.03.2021.
	Старший воспитатель Фролова Т.А.

	5.
	Рассмотрение отчета по самообследованию на заседании педагогического совета
	24.03.2021.
	Заведующий

И.С. Оганесян

	6.
	Утверждение отчета по самообследованию заведующим
	29.03.2021.
	Заведующий

И.С. Оганесян

	7.
	Направление отчета учредителю
	09.04.2021.
	Заведующий

И.С. Оганесян

	8.
	Размещение отчета на официальном сайте дошкольной организации
	19.04.2021.
	Старший воспитатель Фролова Т.А.